CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 08 de outubro de 2025

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 051/2025

limo. Sr.
Wedson de Barros
Diretor Presidente do SAAE/JN

Assunto: Solicitação de providências quanto 6 falta de abastecimento de água no
Bairro Ribeirão de Cima

Senhor Diretor,

Venho, por meio deste, manifestar a insatisfação da comunidade do Bairro Ribeirão de

Cima diante da interrupção no fornecimento de água potável, que já ultrapassa quatro
dias.

Apesar de comunicado oficial do SAAE informando que o abastecimento seria
restabelecido, ate o presente momento a água não retornou ás residências, deixando
os moradores em situação critica, sem condições básicas de higiene e manutenção da
vida cotidiana.

Diante do exposto, solicito providências urgentes para a normalização do fornecimento,
bem como a apresentação de esclarecimentos claros sobre as razões da demora e a
real previsão de retorno do serviço, visto que a comunidade não pode continuar
arcando com os prejuízos decorrentes da falta de água.

Na expectativa de uma solução imediata, renovo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,
Documento assmado chgitalmente

MATHEUS FAVARO PERERA
Data: 08/10/2025 1938:55-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Matheus Favaro Pereira
Vereador — Vice Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

iuRA MUNICIPAL DE JOAO
NEIVA

k.25-
de  _J o

Responsive'

•,:ct inn n.

	Page 1